Iªi“

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO“
ESTADO DO PARANÁ

553333. das Sessões 41 [41 [025
' “movam-an,»!“NM,—.- «uv—ª . “mm-»

ª AIEROVADO
Req: 158/2024

E

REQUERIMENTO
,

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo
Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhadoªo IE PROVIQENCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando_A
COLOCAÇÃO DE PLACAS 4 PI___ACASDE VE_LLOCIDADE DE 40 KM POR HORA

NA RUA IGNÁCIO BELINOVSKI NA COLÓNIA FIGUEIREDO, neste munícipio.

JUSTIFICATIVA
Considerando o fluxo intenso de veículos na Rua Inácio Belinovski, na

Colônia Figueiredo, e a necessidade de garantir a segurança dos moradores e
transeuntes, solicitamos a colocação de 4 placas de limite de velocidade de 40
km/h ao longo dessa via. A presença dessas sinalizações é fundamental para
alertar os motoristas sobre a velocidade permitida e, assim, promover uma
condução mas segura.

Atualmente, a falta de sinalização adequada tem contribuído para o desejo
ao limite de velocidade, aumentando o risco de acidentes e colocando em perigo a

segurança de crianças, pedestres e demais usuários da rua. A instalação dessas
placas ajudará a conscientizar os motoristas sobre a necessidade de reduzir a
velocidade, contribuindo para um trânsito mais seguro na localidade.

Nestes termos, Pede deferimento

Campo Largo, 05 de nove ro de 2024.

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 008 — CEP 83601-450 -- CAMPOLARGO — PARANÁ 14%ÚÚÍ «
FO : (41) 3392-1717 'E-maíl: emcamp !argchmcampolargo.pr.gov.br 06714 [L/

Home page: www.campolargo.pr.leg.br